



2023年3月2日

各 位

会 社 名	株 式 会 社 ア サ ッ ク ス
代 表 者 名	代 表 取 締 役 社 長 草 間 雄 介
コ ー ド 番 号	8 7 7 2 (東 証 ス タ ン ダ ー ド)
問 合 せ 先	総 務 統 括 部 長 松 本 洪 輔
電 話 番 号	0 3 - 3 4 4 5 - 0 4 0 4

### 非上場の親会社等の決算に関するお知らせ

当社の非上場の親会社等であります株式会社フレキシブルの2022年12月期決算が確定いたしましたので、お知らせいたします。

#### 記

##### 1. 親会社等の名称等 (2022年12月31日現在)

- |                 |                                          |
|-----------------|------------------------------------------|
| (1) 名 称         | 株式会社フレキシブル                               |
| (2) 所 在 地       | 東京都中央区銀座六丁目4番9号                          |
| (3) 代表者の役職・氏名   | 代表取締役 草間 裕子                              |
| (4) 事 業 内 容     | 有価証券の保有、売買ならびにその運用                       |
| (5) 資 本 金       | 3,000千円                                  |
| (6) 当 社 と の 関 係 |                                          |
| ① 資 本 関 係       | 非上場の親会社等の議決権所有割合34.6%<br>(2022年12月31日現在) |
| ② 人 的 関 係       | 取締役 草間 雄介 (当社代表取締役)                      |
| ③ 取 引 関 係       | 該当事項はありません                               |

## 2. 株式の所有者別状況、大株主の状況及び役員の状況

### (1) 所有者別状況

2022年12月31日現在

区分	株式の状況							計
	政府及び地方公共団体	金融機関	金融商品取引業者	その他の法人	外国法人等		個人その他	
					個人以外	個人		
株主数 (人)	—	—	—	—	—	—	3	3
所有株式数 (株)	—	—	—	—	—	—	300	300
所有株式数の割合 (%)	—	—	—	—	—	—	100.00	100.00

### (2) 大株主の状況

2022年12月31日現在

氏名又は名称	住所	所有株式数 (株)	発行済株式総数に対する所有株式数の割合 (%)
草間 裕子	東京都目黒区	100	33.33
草間 雄介	東京都渋谷区	100	33.33
草間 大樹	東京都世田谷区	100	33.33
計	—	300	100.00

### (3) 役員の状況

2022年12月31日現在

役名	氏名	生年月日	略歴	所有株式数 (株)
代表取締役	草間 裕子	1983年10月29日生	2005年11月 株式会社山和住宅 (現株式会社山和) 取締役 (現任) 2008年4月 当社代表取締役 (現任)	100
取締役	草間 雄介	1985年5月9日生	2008年4月 当社取締役 (現任) 2013年6月 株式会社アサックス取締役 2017年6月 株式会社アサックス常務取締役 2020年6月 株式会社アサックス代表取締役 (現任)	100
取締役	草間 大樹	1987年10月15日生	2007年11月 株式会社山和住宅 (現株式会社山和) 取締役 (現任) 2008年4月 当社取締役 (現任)	100
計				300

3. 当該親会社等の財務諸表

貸借対照表

(2022年12月31日現在)

(単位：千円)

資 産 の 部		負 債 の 部	
流動資産	164,395	流動負債	1,690,149
固定資産	3,311,591	固定負債	210
		負債合計	1,690,359
		純 資 産 の 部	
		株主資本	1,785,626
		純 資 産 合 計	1,785,626
資 産 合 計	3,475,986	負債・純資産合計	3,475,986

損 益 計 算 書

〔 2022年1月1日から  
2022年12月31日まで 〕

(単位：千円)

科 目	金 額
売上高	199,370
売上原価	3,720
販売費及び一般管理費	4,060
営業利益	191,588
営業外収益	11,656
経常利益	203,245
特別利益	5,839
税引前当期純利益	209,084
法人税、住民税及び事業税	70
当期純利益	209,014

以 上